S A B B A T O .

Tertium Verbum ad Matrem, & ad Joannem.

IS Tabat juxta Crucem IESU Mater ejus, Luc. 23. Quis putas fuerit dolor fan-
tastimæ Matris, quæ unicè diligebat filium ?
Iesu quem non ignorabat Deum, & hominem,
juxta : quæ oculis suis inspiciebat ; crucem :
tormenta, & infamiam supremam. Et tamen
stabat, & ipsa animo filium pro mundi salute
offerebat. Stantem lego, stantem non lego, ait
D. Ambr. in cap. 23. Luc. Stare namq; (addit
Amadeus hom. 5. de Martyr. Virg.) in illa
cordis amaritudine, magna adscribitur confan-
tio. Disce 1. stare in adversis. 1. Mente, &
ratione. 2. Voluntate constante. 3. Etiam in-
fracto exercito. Dilice 2. Nihil creatarum re-
rum, etiam spiritualia solatio ita amare, quin
si Deus velit, si expediatur pro aliorum salute ;
perdere velis.

Cum vidisset JESUS Matrem, & Discipu-
lum stantem, dicit Matri sua : Mulier, ecce fi-
lius tuus. Ibid. Sui loco relinquit Matri Joannem. Sed quæ comparatio utriusque? quale
solatium, loco Dei purus homo? Non est di-
cendum, Beatisimam Virginem in Joanne semper
speculatam esse Christum. Disce & tu in
proximis agnoscere Christum, firmior inde
erit caritas: præsertim verò in Superioribus;
exadior erit obedientia. Sed eur Joannes Ma-
tri? 1. Privilio virginitatis hoc tribuit The-
ophylatus: Virgo Virginem commen-
davit. 2. Quia ipse quoque ad Crucem stetit:
Usque ad bonum est, inquit ille, stare apud
patronum Christum, nam in fraternitatem ejus
ducit.

QUADRAGESIMÆ. 157
ducit. En quibus frater Christi, quibus Vir-
ginis filius evadas. Pulchri tituli hoc constant
pretio.

3 Deinde dicit : Discipulo : Ecce Mater tua:
Joan. 19. S. Ambrof. in exhort. ad Virg. Voca-
tus à Christo reliquis patrem. Huic traditum
Virgo, qui suos nescit. Quod tibi solatium es-
set, si ex tibi in Matrem daretur: At fieri
potest, si amore Iesu tuos nescias, & carnalem
ad eos affectum exuas. 2. fieri potes frater Je-
su, & hinc Mariæ filius, si exaltè te voluntati
Dei accommodes: Qui feceris voluntatem
Patris mei, ipse meus frater es. Matth. 12.
Accipe ergo illam in tua, & dic: Monstrate
esse Matrem: sed vicissim tu monstrare te esse
filium.

DOMIN. PALMARUM.

Quartum, & quintum Christi Verbum.

Circa horam nonam clamavit JESUS
voce magna : Deus meus, ut quid d-
reliquisti me. Matth. 27. S. Leo : Vox ista non
querela, sed doctrina est: crudens nos, eosq;
devenisse Christi dolores, ut noluerit eos etiam
interna Dei assistentia mitigare. Et tu quo
solatia, non tantum à Deo, sed à creaturis
mendicas? Magnum est valde magnum ait Thom.
Kemp. l. 2. c. 9. quād humano, tam Divino
posse carere solatios & probonore, Dei liberanter
exitium cordis velle sustinere, & in nullo seipsum
quærere,

2 Ut consummaretur scriptura, dixit; Sitio.
Joan. 19. Sciebat, omnia se impleuisse, quæ
de se erant in scriptura, hoc unum desee :
In

158 HEBDOMADA MAJOR.

In siti mea potaverunt me aceto. Psal. 63. Hoc ergo implere voluit. Vide, quād ad omnem obedientiæ apicem attendat Christus. 2. Magna evacuatio sanguinis magnam litim crebat. Sed major erat sitis plura patiendi. Blof. in expl. psal. cap. 18. *Habuit aliam fidim*, puta amplius patiendi, arquevidentius suum nobis amorem demonstrandi. O si dares animam tuam, quād eum reficeres! Examina tuum in Deum, & salutem proximorum amorem. Quid pro iis tolerare desideras.

3 *Vas ergo erat postum aceto plenum. Illi autem spongiam plenam aceto hyssopo circumponentes obtulerunt ore ejus.* Ibid. Aceto modico, & hyssopo reficitur exhaustus, & moriens Deus. Habes in mediis etiam laboribus frangendi appetitus exemplum. Non aestima lautoria tibi deberi. In schola Christi minus illi debetur in hoc mundo, qui plura præstat. Servus Christi nunquam vult indulgentius haberi. 2. Actuant stitenti Deo, qui optimis dies transfigunt in mundanis, & carnalibus: senium verò tanquam fæces ætatis Deo dare volunt. 3. Vas aceto plenum, sunt corda amaricata, & plena rancoris, aut impatiencie. Euacua hoc vas, & imple su aui vino charitatis.

F E R I A I I.

Sextum, & septimum Christi Verbum.

1 **C**onsummatum est: Joan. 19. Quod Pater mandauit, quod ego suscepit peragen-dum. Divinum est, cœpta perficere. Modica laus est incipit, maxima perficille. Non qui coepit, sed qui perficit, præmium capit. Quād multa tu ordiris? quam pauca ad finem deduc-

HEBDOMADA MAJOR. 159

deduc? Imitari Dei tui constantiam, ut & tu d icere possis hora suprema: Consummatum est, quod Deus iussit per præcepta, quod suscepisti per consilia, quod jubent Regule, quod mouuit gratia. Quād felix tunc eris! sed quam longè adhuc abes!

2 *Pater, in manus tuas commendabo spiritum meum.* Luc. 24. Expende verba, Pater: fiducia, & amoris verbum est. Non bene id usurpas, nisi viuis ut filius amans, reueres, obsequens. *In manus tuas*, in quibus una est quietes, & securitas. Ut in illis sis æternum, coniice te in illis, dum viuis, perfecta tuæ voluntatis in Diuinam resignationem. *Commendo spiritum*: non corpus. Hoc in lectulo Crucis jam quietcit. Dilce spiritus majorem habere curam, quād corporis. Ut autem spiritus secure transeat in manus Dei, vide, ut corpus semper sit in Cruce. Hic solus tutus est transitus, aliud omnis periculofus.

2 *Ei inclinato capite tradidit spiritum.* O sublime mysterium! Deus moritur. Hoc asse qui non potes, nisi prius discas, quid amor possit. Et pro te moritur. Vide, homo, quanti sis pretii apud Deum. Verè dixit Apofolus 2. Cor. 6. *Empti es sis pretio magna*, morte Christi. Quid repedes, ne sis ingratus? Et tu spiritum tuum superbum, inclinato per humilitatem capite, trade. 2. Inclina caput tuum per obedientiam usque ad migrationem spiritus. 3. *Inclina cor tuum ad custodiendas iustificationes tuas.* Psal. 118.